
UCHWAŁA NR   XVI/104/2020
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia dwóch petycji Pani Renaty Sutor złożonych w interesie publicznym

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznać za niezasadne petycje z dnia 25 listopada 2019r. i 6 grudnia 2019r. przekazane przez Panią Renatę 
Sutor. 

§ 2. 

Integralną częścią uchwały jest uzasadnienie, w którym wykazano bezzasadność złożonych petycji. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Oksie zobowiązując go do 
zawiadomienia wnoszącego petycje o sposobie ich załatwienia. 

§ 4. 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: BBQKJ-ZJDGN-DCOPM-YBCBB-KTBDW. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XVI/104/2020

Rady Gminy w Oksie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia dwóch petycji Pani Renaty Sutor złożonych w interesie publicznym W dniach 
25 listopada i 6 grudnia 2019 r. do Urzędu Gminy w Oksie wpłynęły petycje złożone w interesie publicznym 
przez Panią Renatę Sutor. Pierwsza z w/w petycji dotyczyła kwestii zmiany prawa w ten sposób by: 1. 
utworzyć przy Kościołach, cmentarzach i szpitalach bezpłatne parkingi, 2. w szpitalach ceny sprzedawanych 
produktów żywnościowych nie przekraczały cen obowiązujących w zwykłych sklepach, 3. uchylić 
obowiązek posiadania konta VAT, 4. art. 357 kodeksu cywilnego inaczej regulował sprawę wysokości 
świadczenia w stosunkach zobowiązaniowych, 5. wprowadzić kodeks etyki kupieckiej analogiczny jak 
kodeks etyki lekarskiej, 6. wprowadzić obowiązek oznaczania zbywanych produktów gwiazdkami 
jakościowymi, 7. zakazać reklam zabawek dla dzieci w miesiącach listopad, grudzień, maj i czerwiec, 8. 
zmienić zasady obowiązywania ugody podpisanej przed mediatorem lub przed sądem, 9. utworzyć 
w Ministerstwie Cyfryzacji jednostkę odpowiedzialną za kontrolę zbiórek publicznych, 10. zmienić zasady 
zwrotu kosztów przy przedterminowej spłacie kredytów. Natomiast druga petycja dotyczyła: 1. utworzenia 
w każdej gminie dwa bezpłatne miejsca parkingowe dla turystów i mieszkańców, 2. wystosowania apelu 
skierowanego do Konferencji Episkopatu Polski w sprawie intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 
Zgodnie z § 76 Statutu Gminy Oksa (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 3908) powyższe petycje były 
rozpatrywane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Oksie na posiedzeniu w dniu 
21 stycznia 2020 r. Z uwagi na fakt, iż obie petycje częściowo się pokrywały, wpłynęły do tutejszego Urzędu 
w niewielkim odstępie czasu i pochodziły od tego samego podmiotu wnoszącego, zostały przez Komisję 
rozpatrzone łącznie. Komisja stwierdziła, iż zawarte w w/w petycjach postulaty można podzielić na trzy 
zasadnicze grupy dotyczące kwestii związanych z: I. zapewnieniem miejsc parkingowych II. zmianami 
w przepisach prawa cywilnego i podatkowego III. wystosowania apelu skierowanego do Konferencji 
Episkopatu Polski w sprawie intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. Po dokonanej analizie Komisja 
stwierdziła że na terenie gminy Oksa występują miejsca parkingowe przed takimi instytucjami jak Kościoły 
i cmentarze, natomiast są to miejsca bezpłatne i nie pobiera się opłaty za postój na ich terenie. Ponadto na 
terenie gminy Oksa nie występują szpitale, w tym zakresie nie ma podstawy do rozpatrywania tej kwestii 
w przedmiocie odpłatności za parking, co więcej z uwagi na to, że brak jest szpitali nie sposób regulować 
kwestii cen detalicznych sprzedawanej żywności w tych obiektach nie ma możliwości podjęcia stanowiska 
oraz jakichkolwiek interwencji. Odnośnie pkt. II. Komisja uznała petycję za niezasadną, albowiem dotyczy 
ona kwestii niezwiązanych z kompetencjami Rady Gminy w Oksie. Odnośnie punktu III Komisja 
opowiedziała się za uznaniem petycji za niezasadną ze względu na fakt, iż Rada Gminy w Oksie jest 
organem świeckim i jest bezstronna w kwestiach dotyczących przekonań religijnych. Rada Gminy w Oksa 
podzieliła przedstawione wyżej stanowisko Komisji i uznała przedmiotowe petycje za niezasadne. 

Id: BBQKJ-ZJDGN-DCOPM-YBCBB-KTBDW. Uchwalony Strona 1




